
  
 

 

 

 

COMUNICADO  

PROGRAMA DE UNIVERSALIZAÇÃO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS – PULE 

EDITAL Nº 14/2016 – SRI/UFF – PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA 
INTERNACIONAL 

 
 
 

Os testes de proficiência em língua estrangeira promovidos pelo Programa de 

Universalização de Línguas Estrangeiras - PULE serão realizados dia 10 de dezembro 

de 2016, próximo sábado no Campus da Praia Vermelha, Bloco H (UFASA 

- Endereço: Rua Passos da Pátria, 156, São Domingos - Niterói - RJ). 

Abaixo, trazemos a relação dos alunos inscritos por idioma, sala e horário das provas: 

 

Alemão 

Local: Sala 201  

Horário - 13:00  

AMANDA FERNANDES BAPTISTA 

ANA BEATRIZ FONSECA DE MATTOS 

BERNARD BAKKUM ANDRADE LAUTERBACH 

BRUNO LORENA MARTINS 

CAETANO AYRES 

CAROLINE MARIA SILVA DEFANTI 

CINTIA COUTINHO SARMENTO 

FERNANDO VIANNA COSTA PINTO 

GABRIEL DE CARVALHO HONORIO 

JUAN CARLOS SILVA GOMES 

JULIA BALESTRERO BRAGA NUNES 

JULIA EYD SABBAGH RANGEL DE CARVALHO 

OCTAVIO DUTRA NOGUEIRA 

PAULA SILVA VIANNA 

PEDRO PAULO BASTOS TEIXEIRA 

PRISCILA KIMBERLIM ALMEIDA DA SILVA 

RAIANY FERNANDES COSTA DA SILVA 

RENE FILIPE ZANELLI AMARAL 

SHEILA ZANI DE JESUS LIMA 

VITOR NASCIMENTO LOURENCO 



 

 

Local: Sala 205  

Horário - 15:00  

AMANDA CLEM DE AZEVEDO ELETHERIO 

AMINA SOPHIA NOGUEIRA 

ANA LUIZA MARCAL MONSORES 

ARIANA DOS ANJOS BARBOSA 

AUGUSTO PEIRO 

BRENO NASCIMENTO LEIS 

GABRIELA DE PAULO ALEXANDRIA 

IGOR AUGUSTO DE SOUZA CAMPOS 

ISABELA CAIADO COELHO 

ISABELA MARINHO AMERICO 

IZABELA NARDY GUEDES 

JETER MACIEL BASTOS FILHO 

LUCCA BEVILACQUA GOMES 

MARINA DOS SANTOS BARROS 

MATHEUS WILSON FONSECA COELHO 

THAIS LUZ STILCK 

 
 
 
 

Espanhol 

Local: Sala 202  

Horário - 13:00  

ALANA VILELA BURKHARDT 

ALICE XAVIER GORMAN 

AMANDA ABIGAIL GARCIA DE MENDONCA 

AMANDA CARVALHO 

AMANDA MACHADO CUNHA MENDES 

ANA LETICIA FRAGA AMITRANO 

ANA LUIZA PEIXOTO ROCHA 

ANDREIS AURELIANO DA SILVA 

ANDRESSA DE OLIVEIRA AMENDOLA DA SILVA 

ANDRESSA LOUZADA FRAUCHE FERNANDES 

ARISA SANTOS JORGE DE SOUZA 

BARBARA NARCISO JACYNTHO 

BEATRIZ BARRETO FRANCO 

BRENDA DOMINGUES MARINHO GARCIA 

CLARA RIBEIRO VALVERDE 



DAIANE BRAZ DE ANDRADE 

DIOGO HIRTSCH BUGALHO 

FABRYCIO DE AZEVEDO COUTINHO 

GABRIELLE MESQUITA ALVES DA FONSECA 

GIOVANNA ARAUJO ROSSI 

HELENA ANDRADE TEIXEIRA AZEVEDO 

ISABELLA DOS SANTOS MUNIZ 

JADE ROCHA PINTO CANTINHO 

JESSICA YUKARI HAYASHI SILVA 

JOANES ARRUDA COUTINHO 

JOAO GABRIEL NORBERTO COSTA DE 

CARVALHO 

JOAO PEDRO PIMENTEL FERREIRA 

JOAO VICTOR FERREIRA XIMENES 

JULIA FELIX VIANA PEREIRA 

JULIA SOARES DE FARIAS 

JULIA TORRES REGO 

JULIANA PIRES DE ANDRADE MOTTA 

LAURA VOLPI NACIF 

LIBIA MACHADO DE SOUSA 

LUCIANA FERNANDA SILVA 

MARCELA CIANNI GOULART MORI SOARES 

MATHEUS INOCENCIO PINTO 

MILLA KARLA COQUI DE OLIVEIRA 

PEDRO ABAURRE DE VASCONCELLOS 

PEDRO DAMASCO GONZALES 

PEDRO HENRIQUE ALVES SILVA 

PETER JUSTYN ESPINEL 

RACHEL BATISTA BORGES ARANHA ANDRADE 

RACHEL MOURA DE ALMEIDA FERREIRA 

RAFAEL YUJI KITAHARA IGLESIAS 

RAPHAEL ESQUENAZI MUNIZ 

RAQUEL MARTINS MAIA PRADO 

STELLA BORGES MONTORO 

VITOR GABRIEL DE MOURA GONCALVES 

YANCA BORGES CAMPOS TONHATI 

 
 
 

 

 

 



Local: Sala 206  

Horário - 13:00  

AMINA SOPHIA NOGUEIRA 

ANA CAROLINA MARQUES MACHADO 

ANDERSON JALLES DE MENESES VIEIRA 

ANGELICA GLORIA MENDONCA DA SILVA 

ANNE VICTORIA CRUZ DE ALMEIDA 

ANTONIO PIMENTEL SEQUEIRA JUNIOR 

BEATRIZ MONTEIRO DA COSTA 

CAIO VELOSO MOREIRA DE OLIVEIRA 

CAMILA DE PAULA CALDEIRA 

CAMILLA GERARDE BARBOSA BORGES 

CAMILLA MARIA FARIA OLIVEIRA 

CAROLINA DE JESUS SERENO 

CECILIA ALBUQUERQUE REYNAUD SCHAEFER 

DANIEL PORCEL BASTOS 

ESTEFANE NASCIMENTO DE SOUZA 

FABIANA DINIZ DE ASSIS OLIVEIRA 

FERNANDA MARTINS DAHER PRADO 

GABRIELLE ROCHA FIRMIANO 

GUILHERME BARAN ALVES DO CABO 

ISRAEL LEITAO FERREIRA 

JOAO VITOR DE CENI DIOGO 

JULIANA MATOZINHOS DO CARMO 

KAIO TAVARES RODRIGUES 

LUIZ HENRIQUE DEPOLI DAS NEVES 

MARIA EDUARDA REZENDE AGUIAR 

MARIANE MORAES 

MARIANNA MARTINI FISCHMANN 

MARINA DA SILVA SANTOS 

MATHEUS PINEIRO NOGUEIRA 

MATHEUS RIBEIRO MORANDINI DIOGO 

MIGUEL RELVAS UGALDE 

PEROLA CHRISTINA CHAVES DIAS 

RAFAELLA ESPOSITO SIMBOL 

SAMARA MARTINS BARBOSA 

TAYNA LEONCIO SILVA 

THEO BARRETO NOGUEIRA DOS SANTOS 

VIVIANE DE SOUZA RIBEIRO 

YURI MATTHIAS CECILIANO HILDEBRAND 

 



Local: Sala 204  

Horário - 15:00 

ANA ALICE CUNHA SANTOS 

ANA LAURA TORRES DE ABREU FIGUEIRAS DUTRA 

ANA LUISA VASCONCELLOS AVILA 

ANTONIO PIMENTEL SEQUEIRA JUNIOR 

BEATRIZ AROUCA FEIJO 

BRUNA DIGIACOMO CERVEIRA COUTINHO 

BRUNO DE LIMA MOURO 

CAMILA CHRISTINA CARVALHO DOS SANTOS REZENDE 

CAMILE MACEDO GOMES DE MATTOS 

CARMEM ANGEL DOMINGUEZ JACOB 

CAROLINA PAN NASCIMENTO 

CAROLINA ROSF PERON FERNANDES 

CHRISTIANO LACERDA GHUERREN 

CLARA LUISA GIUGOVAVZ BALEEIRO 

CLARA NOVOA PINTO DA SILVA 

DANIELA DE LIMA SOUSA 

DANIELLE ALVES SANTANA DA SILVA 

DIEGO HENRIQUE NASCIMENTO SANTOS 

DOMÊNICA POLIANA NUNES ALVES 

FABIO REIS BUSSO 

GIOVANNA LIMA DA SILVEIRA 

GIOVANNA ROCHA CARNEIRO DA SILVA 

HANNAH BEATRIZ MASELLI OZORIO 

HELENA ANDRADE TEIXEIRA AZEVEDO 

HUGO LEITE OLIVEIRA FERREIRA 

HUGO RAFAEL RUFINO VILELA 

ISADORA MONTEIRO MENEZES 

ISRAEL LEITAO FERREIRA 

JORDHANNA FURTADO DE OLIVEIRA 

JOSE ARNON SILVA SANTOS 

JOSHUA BADU SALES 

JULIA BARRETO NOGUEIRA DOS SANTOS 

JULIANA PIRES DE ANDRADE MOTTA 

JULLIA ASSIS DA SILVA NASCIMENTO 

LAILA BORGES DA SILVA 

LETICIA DINIZ NOGUEIRA 

LETICIA LOPES OLIVEIRA 

LETICIA MACIEL LESCURA 

LUANA MARTINS NOGUEIRA 

LUCAS MARQUES HILL 



LUIZA WALDMANN BRASIL MATIAS 

MARCELA MARQUES CRUZ 

MARIA CAROLINA DE SIQUEIRA TENORIO CAVALCANTI 

MARIA CLARA OLIVEIRA ALDIGHIERI GRIGOROVSKI 

MARIA DE NAZARE COELHO DE SOUZA 

MARIANA FERREIRA SILVA VENTURA 

MARIANA MOREIRA DE BRITO 

ORLANDO JOSE DA SILVA 

ORLANDO RAMON FLORES SILVA 

PAULA RAMOS CORREA CARVALHO DE MENDONCA 

PRICILA DE SOUZA RIBEIRO PAIVA 

PRISCILA KIMBERLIM ALMEIDA DA SILVA 

RAFAELLA ESPOSITO SIMBOL 

RAPHAELA GOMES DIAS PESSANHA 

RICARDO VIEIRA GONCALVES 

SAMARA MARTINS BARBOSA 

THAIS DA SILVA KNUST 

VANESSA CUNHA DO NASCIMENTO 

VICTORIA FRANCO MARTIN 

VIVIANE DE SOUZA RIBEIRO 

 
 
 
 

Francês 

Local: Sala 205  

Horário - 13:00  

ADONIS CARNEIRO DA SILVA 

ALINE ANDRADE DA SILVA 

CARMEM ANGEL DOMINGUEZ JACOB 

CAROLINA ROSF PERON FERNANDES 

FERNANDA CARLA PEREIRA DUARTE 

JOANNA FERNANDA OLIVEIRA DA SILVA 

JULIA BARRETO NOGUEIRA DOS SANTOS 

JULIA ESQUERDO ARAUJO 

KAROLYNE PORPINO DE ARAUJO 

MARIA CLARA OLIVEIRA ALDIGHIERI GRIGOROVSKI 

MARIA MADUREIRA MURTA 

MARINA BARCELLOS DE OLIVEIRA CALAZÃES 

THAYS PANTUZA COELHO PINTO 

THIAGO AFFONSO DIAS DO AMARAL 

VICTORIA MOREIRA GOMES DA FONSECA 



 

Local: Sala 202  

Horário - 15:00  

AMANDA ALVES DE ALBUQUERQUE 

AMANDA GAMA D ELIA 

ANA LUIZA MAZALOTTI TEIXEIRA 

ANA NIEDA DOS SANTOS MELO 

ARTHUR DA CRUZ BARBOSA 

ARTHUR LUIZ DE OLIVEIRA AMORIM 

BEATRIZ REIS SOARES DA COSTA 

BIANCA COUTINHO CUNHA 

BRENDA FERREIRA RODRIGUES 

CAMILA SILVA MARQUES 

CAMILLA BELMIRO SOARES 

CARINA MAGALHAES PINTO RAVANETTI 

CAROLINA BOECHAT ALT ARAUJO CIRINO 

CAROLINA DE AGUIAR LOPES 

CRISTIANE REGINA ALVES DE FARIAS SILVA 

EMANUEL DE OLIVEIRA PINHEIRO 

ERIKA BARBOSA PELEGRINO DE MEDEIROS 

FERNANDA MOREIRA NUNES VIEIRA 

FERNANDA PORTO CORREA 

GABRIEL ASAF SILVA LOUZADA 

GABRIELLA OLIMPIO MARTINS 

GIOVANNA DE OLIVEIRA MARTINS 

GIULIA SIMOES BENGUIGUI 

IGOR TAVARES RODRIGUES 

ISABELLA PIRETE FURTADO PEREIRA 

JENIFFER DA COSTA PEREZ E SILVA 

JOAO FERNANDO RAMOS COSTA 

JULIA GUERRA AMARAL 

JULIA MELLO SANDES 

JULIANA BENEVOLO SIQUEIRA DOS SANTOS 

JULIANE FERNANDES FERREIRA 

LETICIA CONTI DECARLI 

LORRANE LOUZADA DO CARMO 

LUCAS OCTAVIO REIS BALTHAZAR CARDIANO 

LUCAS PRATA FERREIRA 

LUCIANA FERNANDA SILVA 

LUIZA FRANCA GOMES 

MARCO TULIO PIRES FERREIRA 



MARIA LUIZA DE ASSIS MARCOLAN 

MARIANA BITTENCOURT SEABRA LEBRE 

MARIANA FONSECA DE SOUZA 

MATHEUS DE OLIVEIRA LEITE SILVA 

PEDRO ABAURRE DE VASCONCELLOS 

PEDRO HENRIQUE MIRANDA GOMES 

POLIANA DOS SANTOS CONDE 

TADEU ASEVEDO PORTO MAIA 

THALES FERREIRA BANDEIRA DE ABREU 

THAYLA BICALHO BERTOLOZZI 

THIAGO SANTOS MATHIAS DA FONSECA 

VITOR GABRIEL DE MOURA GONCALVES 

 
 
 
 

Inglês 

Local: Sala 204 

Horário - 13:00  

AMANDA GAMA D ELIA 

ANA LUISA VASCONCELLOS AVILA 

ANA LUIZA MARCAL MONSORES 

ANA LUIZA MAZALOTTI TEIXEIRA 

ARTHUR DA CRUZ BARBOSA 

ARTHUR LUIZ DE OLIVEIRA AMORIM 

BIANCA COUTINHO CUNHA 

BRUNA DIGIACOMO CERVEIRA COUTINHO 

CAMILA CHRISTINA CARVALHO DOS SANTOS REZENDE 

CAMILA SILVA MARQUES 

CAMILE MACEDO GOMES DE MATTOS 

CAROLINA BOECHAT ALT ARAUJO CIRINO 

CAROLINA DE AGUIAR LOPES 

CAROLINA PAN NASCIMENTO 

CHRISTIANO LACERDA GHUERREN 

CLARA LUISA GIUGOVAVZ BALEEIRO 

DANIELA DE LIMA SOUSA 

DANIELLY PEREIRA SANTOS DE ALMEIDA 

DOMÊNICA POLIANA NUNES ALVES 

ERIKA BARBOSA PELEGRINO DE MEDEIROS 

FERNANDA MOREIRA NUNES VIEIRA 

FERNANDA PORTO CORREA 

GABRIEL ASAF SILVA LOUZADA 



GABRIELA DE PAULO ALEXANDRIA 

GABRIELLA OLIMPIO MARTINS 

GIOVANNA DE OLIVEIRA MARTINS 

GIOVANNA LIMA DA SILVEIRA 

GIOVANNA ROCHA CARNEIRO DA SILVA 

HANNAH BEATRIZ MASELLI OZORIO 

HUGO LEITE OLIVEIRA FERREIRA 

HUGO RAFAEL RUFINO VILELA 

ISABELA CAIADO COELHO 

ISABELA MARINHO AMERICO 

ISABELLA PIRETE FURTADO PEREIRA 

ISADORA MONTEIRO MENEZES 

JOAO FERNANDO RAMOS COSTA 

JOSE ARNON SILVA SANTOS 

JULIA GUERRA AMARAL 

JULIA MELLO SANDES 

JULIANA BENEVOLO SIQUEIRA DOS SANTOS 

JULLIA ASSIS DA SILVA NASCIMENTO 

LAILA BORGES DA SILVA 

LETICIA CONTI DECARLI 

LETICIA MACIEL LESCURA 

LORRANE LOUZADA DO CARMO 

LUCAS MARQUES HILL 

LUCAS OCTAVIO REIS BALTHAZAR CARDIANO 

MARCO TULIO PIRES FERREIRA 

MARIA CAROLINA DE SIQUEIRA TENORIO CAVALCANTI 

MARIA DE NAZARE COELHO DE SOUZA 

MARIANA BITTENCOURT SEABRA LEBRE 

MARIANA FERREIRA SILVA VENTURA 

MATHEUS DE OLIVEIRA LEITE SILVA 

MATHEUS WILSON FONSECA COELHO 

PAULA RAMOS CORREA CARVALHO DE MENDONCA 

PRICILA DE SOUZA RIBEIRO PAIVA 

THAYLA BICALHO BERTOLOZZI 

THEREZA MAGALHAES LEVENHAGEN MOURA 

THIAGO SANTOS MATHIAS DA FONSECA 

VICTORIA FRANCO MARTIN 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Local: Sala 301 

Horário - 13:00  

ALEXIA GUIMARAES MONTEIRO DA SILVA 

AMANDA CLEM DE AZEVEDO ELETHERIO 

ANA ALICE CUNHA SANTOS 

ANA BEATRIZ POLICICCHIO MARQUES DA SILVA 

ANA CAROLINA ALVES FERREIRA FERNANDES 

ANA CAROLINA PAVAO LEITE DE OLIVEIRA 

ANA LAURA TORRES DE ABREU FIGUEIRAS DUTRA 

ANA LUIZA SANTOS NEVES 

ANA RAQUEL MENDES DE TOLEDO NERIS 

ANRIE DA SILVA RODRIGUES 

ANTONIA BATISTA DE OLIVEIRA 

AUGUSTO LORRAN DA SILVA 

BEATRIZ VIEIRA NEVES 

BRENDA FERREIRA RODRIGUES 

CLARA MORTOLA CALMON NOGUEIRA DA GAMA 

DANIELLE NUNES DE BRITO DA SILVA 

EMANUEL DE OLIVEIRA PINHEIRO 

FABIO REIS BUSSO 

FELIPPE LEITAO NACIF 

FRANCISCO CESAR GRACIOLI JUNIOR 

GABRIEL FELIPPE BARENCO DORTA DA SILVA 

GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS 

GABRIEL LOPES DE SOUZA SANTOS 

GIOVANNI RUBINO 

HELENA LOPES ESTEVES 

HENRIQUE ALMEIDA CARVALHO 

INGRID ACACIO MODESTO DE DEUS 

INGRID TARGA DE SIQUEIRA 

ISABELA SILVA DE AQUINO 

ISABELLA ZAPPA NUNES 

JOANA MARIA SILVA FIRMINO 

JOSHUA BADU SALES 

JULIA JORGE SOUZA 

KATARINE DOMINGUES TAVARES 

LARISSA FARES MAIA 

LETICIA LOPES OLIVEIRA 

LORENA LIMA TELLES DA SILVA 

LUCAS PRATA FERREIRA 



LUIZA DA SILVA FERNANDES 

MARCELLA VIANA DE SOUZA 

MARIANA GUIMARAES DE SOUZA 

MARIANNA MENDES DA COSTA 

MARINA BRUNO QUINTANS 

MARINA DOS SANTOS BARROS 

MARTA RAQUEL DE PAULA SANTOS 

MATEUS MARQUES DE OLIVEIRA 

MATHEUS BIZARRIAS COUTINHO 

PAULA TROVAO FERREIRA SOTERO 

PEDRO HENRIQUE DE SOUZA GUZZO 

POLIANA DOS SANTOS CONDE 

RAQUEL SAKAMOTO FERNANDES 

RAYANNE LEAL DIAS DA SILVA 

RENATA DALESSANDRO DOS SANTOS 

SOPHIA RODRIGUES LARANJA 

TAILLANY BRIAN DA SILVA CARVALHO 

TAMARA DE SOUZA NASCIMENTO PINTO 

TATIANE BELMIRO DE SOUZA 

THALES FERREIRA BANDEIRA DE ABREU 

VIRGINIA MARIA BELINOT SOUZA 

VITOR NEVES MARTINS 

 
 
 

Local: Sala 201 

Horário - 15:00  

ALANA VILELA BURKHARDT 

ANA LETICIA FRAGA AMITRANO 

ANDERSON DE OLIVEIRA AMENDOLA DA SILVA 

ANDREIS AURELIANO DA SILVA 

ANDRESSA LOUZADA FRAUCHE FERNANDES 

BRENDA DOMINGUES MARINHO GARCIA 

CAETANO AYRES 

DAIANE BRAZ DE ANDRADE 

DEBORA MOREIRA GIUNTI 

HANNA POLICIANO SERRA DE ALMEIDA 

ISABELLA DOS SANTOS MUNIZ 

JOANES ARRUDA COUTINHO 

JOAO VICTOR FERREIRA XIMENES 

MARIANA SILVA LOPES 

MILLA KARLA COQUI DE OLIVEIRA 



OCTAVIO DUTRA NOGUEIRA 

PEDRO DAMASCO GONZALES 

RAPHAEL ESQUENAZI MUNIZ 

SHEILA ZANI DE JESUS LIMA 

THEREZA MAGALHAES LEVENHAGEN MOURA 

 
 
 

Local: Sala 203 

Horário - 15:00  

ALICE XAVIER GORMAN 

AMANDA ABIGAIL GARCIA DE MENDONCA 

AMANDA CARVALHO 

AMANDA FERNANDES BAPTISTA 

AMANDA MACHADO CUNHA MENDES 

ANA BEATRIZ FONSECA DE MATTOS 

ANA LUIZA PEIXOTO ROCHA 

ANDRESSA DE OLIVEIRA AMENDOLA DA SILVA 

ARISA SANTOS JORGE DE SOUZA 

BARBARA NARCISO JACYNTHO 

BEATRIZ BARRETO FRANCO 

BERNARD BAKKUM ANDRADE LAUTERBACH 

BRUNO LORENA MARTINS 

CAROLINE MARIA SILVA DEFANTI 

CINTIA COUTINHO SARMENTO 

CLARA RIBEIRO VALVERDE 

CLARISSA NATAI DE SOUZA XAVIER MOREIRA LIMA 

DANIELLY PEREIRA SANTOS DE ALMEIDA 

DIOGO HIRTSCH BUGALHO 

ESTEFANE NASCIMENTO DE SOUZA 

FABRYCIO DE AZEVEDO COUTINHO 

FERNANDA MARTINS DAHER PRADO 

FERNANDO VIANNA COSTA PINTO 

GABRIEL DE CARVALHO HONORIO 

GABRIELLE MESQUITA ALVES DA FONSECA 

GIOVANNA ARAUJO ROSSI 

JADE ROCHA PINTO CANTINHO 

JESSICA YUKARI HAYASHI SILVA 

JOAO GABRIEL NORBERTO COSTA DE CARVALHO 

JOAO PEDRO PIMENTEL FERREIRA 

JUAN CARLOS SILVA GOMES 

JULIA BALESTRERO BRAGA NUNES 



JULIA ESQUERDO ARAUJO 

JULIA EYD SABBAGH RANGEL DE CARVALHO 

JULIA FELIX VIANA PEREIRA 

JULIA SOARES DE FARIAS 

JULIA TORRES REGO 

JULLIANA MARTINS DA SILVA 

LAURA VOLPI NACIF 

LIBIA MACHADO DE SOUSA 

MARCELA CIANNI GOULART MORI SOARES 

MATEUS DE MEDEIROS T CORREA DE LIMA 

MATHEUS INOCENCIO PINTO 

MILENA CASAGRANDE AZEREDO 

PAULA SILVA VIANNA 

PEDRO HENRIQUE ALVES SILVA 

PEDRO PAULO BASTOS TEIXEIRA 

PETER JUSTYN ESPINEL 

RACHEL BATISTA BORGES ARANHA ANDRADE 

RACHEL MOURA DE ALMEIDA FERREIRA 

RAFAEL YUJI KITAHARA IGLESIAS 

RAIANY FERNANDES COSTA DA SILVA 

RAQUEL MARTINS MAIA PRADO 

RENE FILIPE ZANELLI AMARAL 

RODRIGO GICOVATE PAES 

STELLA BORGES MONTORO 

THAMIRIS MAGALHAES IORIO 

THAYS PANTUZA COELHO PINTO 

VITOR NASCIMENTO LOURENCO 

YANCA BORGES CAMPOS TONHATI 

 
 
 

Local: Sala 206 

Horário - 15:00  

ADEMIR PAULO PIMENTEL JUNIOR 

ALINE DE LEMOS PAIVA 

ANA BEATRIZ NAITZEL 

ANNE CAROLINE SILVA DE SOUSA 

BARBARA BRAVO PIRES FERREIRA 

BERNARDO BASTOS FAUSTINO 

BIANCA BALONECKER ARAKAKI 

BIANCA EVILYN DA FONSECA GOMES 

CLAUDIO GUILHERME PEREIRA LIMA JUNIOR 



DANIELA PEREIRA MARTINS 

DAVI GELENSKE CUNHA 

DEBORA ARAUJO VALADARES 

ELISA DE MELLO E SOUZA METH 

FABIANE CRISTINA DE FREITAS ASSAF BASTOS 

FILLIPE GONCALVES GALHEGO BUENO 

GABRIEL ALMADA GAVINA DA CRUZ 

GABRIELA BUENO LOURENCO 

GABRIELA RODRIGUES DE MENDONCA SANTOS 

GABRIELA SA SOUZA 

HENRIQUE BOGEA GOMES 

IAGO AUGUSTO PINHEIRO RODRIGUES 

JOAO VICTOR DE CASTRO BARBOSA BORGES 

JOAO VICTOR TORRES DE ABREU FIGUEIRAS DUTRA 

JULIANA SILVA SERETTE 

JULIO CESAR AFONSO RODRIGUES 

KARINE MOURA VIANNA 

LUCAS DE ALMEIDA MARTINS 

LUCAS SA DE MORAES 

LUISA SALES MARTINS 

MANUELLA ESTEVAM DE OLIVEIRA NEVES 

MARCELLA DE SA HADDAD QUEIROZ 

MARCELO GUIMARAES PURCHIO 

MARIA OLIVIA GONZALEZ DA CUNHA 

MARIANA DE MELO PEREIRA 

MONIQUE HELEN CAMPOS 

NATAN SANTOS DOS REIS 

NATASHA DE SOUZA MELLO 

PEDRO HENRIQUE BRAGA CARDONI 

PEDRO PAULO SOUZA DA SILVA 

RAFAEL DO NASCIMENTO VIEIRA 

RAFAEL LEMOS DE SOUZA 

RAQUEL AMORIM MELO 

REBECCA DE OLIVEIRA SILVA CIANCIO 

RENAN FERREIRA DA SILVA 

RENAN FIGUEIRA RODRIGUES CASTELO BRANCO 

RENATA DA COSTA ALEVATO 

SAVIO AUGUSTO DIAS DE ALMEIDA 

TAMARA MARQUES DE SOUZA 

THAISA DUARTE ROCHA DE OLIVEIRA 

THALLES MADEIRA POURCHET 

THAMIRES DE SOUZA CANTARELI 



THIAGO FERREIRA ROSSIGNOLI 

VITOR GIMENEZ LEITE KELLER 

WALDYR RAMOS JUNIOR 

 
 
 

Italiano 

Local: Sala 203 

Horário - 13:00  

ANA GABRIELA DE CASTRO CORDEIRO 

ANDERSON DE OLIVEIRA AMENDOLA DA SILVA 

AUGUSTO PEIRO 

DEBORA MOREIRA GIUNTI 

HANNA POLICIANO SERRA DE ALMEIDA 

MARIANA SILVA LOPES 

MATEUS DE MEDEIROS T CORREA DE LIMA 

MILENA CASAGRANDE AZEREDO 

NARA IRLEY DOS SANTOS 

RACHEL ASTY PIRES 

RODRIGO GICOVATE PAES 

THAMIRIS MAGALHAES IORIO 

 


